ВЕСТНИК ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
19 февраля 2021 года   № 2
          Периодическое печатное издание  органов местного самоуправления Верх-Каргатского сельсовета.
 Основано 21 августа 2008 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

                                                                     Решение № 1
                                                                            / пятой сессии /

23.12.2020                                                                                                        с. Верх-Каргат

О внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Каргатского сельсовета
Здвинского муниципального района Новосибирской области

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017
№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения Верх-Каргатского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, учитывая рекомендации публичных слушаний, Совет депутатов Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав сельского поселения Верх-Каргатского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения согласно приложению.
             2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления после государственной регистрации в течение 7 дней.
4. В течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и дате официального опубликования
решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в официальном печатном издании органов местного самоуправления.

Председатель Совета депутатов
Верх-Каргатского сельсовета                                                            Г.Н.Горюнова

Глава Верх-Каргатского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                       И.Г.Пастушков

Приложение
к решению сессии  Совета депутатов
Верх-Каргатского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
от 23.12.2020г. № 1

Изменения  в Устав сельского поселения Верх-Каргатский сельсовет
Здвинского муниципального района Новосибирской области.

          Внести в Устав сельского поселения Верх-Каргатский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

 1. Статья 6. Права органов местного самоуправления Верх-Каргатского сельсовета на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.1 Часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

2. Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования

2.1. дополнить часть 8 абзац 2 в следующей редакции:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 3 рабочих дня в месяц.».

3. Статья 32. Полномочия администрации

3.1 дополнить пунктом 71 следующего содержания:
     «71) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»

	РЕДАКТОР
   Бондаренко Е.В.
	Адрес
	тираж

	Учредитель:
Совет депутатов Верх-Каргатского
Сельсовета Здвинского района
Новосибирской области
	НСО
Здвинский район
с. Верх-Каргат
ул. Центральная 3А
Телефон -39-247
	  25  экземпляров

[bookmark: _GoBack]